(Bistriţa, Archiva Oraşului. I 

DCCLXIV. 
Radu-Vodf1 al Ţerii-Romfmeşti catre Sibiieni, despre trimiterea lui Fiilip !;ii 

negocierile sale cu Turcii. 

Prudentes el circumspccti domini1, nohis fratres et amici honorandr. Post 
salutem d nostram commendacio!1em. Litera~, et mmciata Veslre Dominacionis san:· 

intclleximus, et de omnious animurn ei-ga nos Vcslre Dominacioni gracias agimus. 
El a zandrnko I Magnifico domino Kuclirng-Balibeg bonum rcsponsum accepimus; 
nisi Deus ad(s]istat Vestre Dominacion i ut in illis verbis pnmanere velitis \ ut no . .; 
vernm excusacionern a Turcis habeamus. Ceterum rogamus Vestram Dominadonem 
ut 11obis aliqmas novas rumores rescrilbei-e velitis a supedora ( sic) parte; pridie edam 
scripseramus Vestre Dominacioni, sed 11obis nihil Vestra Dominacio scripsit. Deimk 
rogamus Veslrum Dominacionem ut quid Philipus, homo l'arni!li.uius Vcstr~ Domi­
nacioni, nomine nostro Vestre Dominacioni dicet, ficJem cius redere vditis, sicut 
nobis. Deinde Deus altissimus Vestrnm Dominacionem conservet ad sua vota . 
Dalum ex castris nostris Bothfolwa, quinta die iu!H, anno Domini 1541. 

Radul, Dei grada l1Vayvorla et domiruis, verns heres regni transalpinensis. 

• [Vo :J Pn1dent,ibus et circumspect,is magistd civiurn iudicique regius cetc­
risqure dvibus civitatis cibiniensis, dominis et amicis semper honorandis 3• 

(Sibiiu, Ar€:h iva Universitiiţîi Săseşti.) 

DCCLXV. 
Ştefan MajlMl'l, ,,căpitan-general al Ardeah1lui", ciHrc Sibiieni, despre n'lf1-

surile de apf1rnre a ţerii. 

Prudentes et circumspecti domin i et amici nobis honorandi, salutern et nostri 
commendacionem. Tntelligimus qua!iler Revendissimus dmni11us Lturtssilva11ensis 1, 
Dominadonibus Vestris ex parte conventus sive congrcgacionb a! i{1ualis in Ky­
kellewwair celebrande scdpsisset; nos de illa congregncione penitus nihil intel­
leximus, nec fuit illius fama apud nos. Quare Dom inacionibus Vestris committimus 
lirmikr ut Dominacioncs Vestre ad illum conventum et ad alios, siqui forlasse pretcr 
:,.;citum ct voluntatem nostram celebrarentur per aliquos~ neque ire 1 ncque minere 
debeatis, De levandis autem gentibus d miUcnclis tarda est iam m,issio, d insm­
rcccio prim, fled debebat. Prnimle nostro consilio iam D01111inaciones Vestre genks 
non mittant, sed magis curent communHatcm prescrvare ab hostibus, qui ium sunt 
in hoc regno, depredantur, conflagrant et mala omnia omnesque atrodtates fadunt. 

1 Sangeacul dunf1rean Chiuciuc-Bal ibeg. 
2 „Numai Dumnezeu să vi'! ajute si"1 r{1mfmcţi dupf1 vorbn aceia", etc. 
" Filip pare a li pf1rcălabul care vine cu ?vfihail Kesser(i la 11-iu fulie ln Braşov (Q11ell1.m, 

lll, p. 10.5). - Pentrn expediţie, Istoria Armatei, I, p. 2811 şi urm. 
' Episcopul de Ardeal. 
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Misernt quidem et dominus Revcrendissimus prcfatus I certurn hominem suum ad 
nos, qui <licit se t;:Sse pa ratum ad miltcndas gentes; nostro tamert consilio 2 imn et 
illa auxilia contra hostcs videntur parva essc. Tandem qua relacione Magnificus 
dominus Michael K.es-;ercw '1 a Turcis redierit, speramus ipsummet i,turum ad V estras 
Dominaciones et coram eisdem omnia declarabiL Valeant Dominadones Vestrc 
foliciter. Ex castro nostro Fogarns, f eria te reia proxima post festum Visitacionis 
Marie, anno Domini 154'1. Stephwws Maylad, 

regni transsilvanensis capitanens ,qenel'alis, et cetera. 
lDe mâna lui MajliUh :] Az hawasellewy wayda thaborabwl azth izenyk 

hogh Budalh megh wettek wotna [=Din tabftra Domnului Terii-Romt:meşti ni se 
dă ştire c,1 ar fi luat Buda"] , manu propria. 

· l Vo:] Prudentibus et ci rcumspectis dominis mugis-tro civium, iudicibus iu­
rutisque consulibus civitatis cibiniensls; et cetera, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCLXVI. 

407 

Radu-Vodă al Terii-Româneşti cl\.tre Sibiieni, despn: Opre Scurtul pe care-l Tcirgovişte, 

trimete la ei . 

Prudentes et circumspecti domini, fratres nobis honorandi. Salutem et nostram 
commendacionem.. Misimus hunc Egregium Opre Zkurth cum omni informaeione, 
cuius verbis et dictis eiusrlem frdem a<lhibeat credifrvam rogamus. Quam in reliquo 
bene el felicissime semper cupimus. Ex oppido nostro Thergovista, feria quinta 
post Assumpcione(m] Marie, 15411. 

Radu,l, Dei g raci a 
dominus, heres verus Wayvodaque regni transsalpynensis. 

lVo:] Prndentibus et circumspcctis dominis iudici regio ac magis lro civium 
iurali8q ue dvi bus ci vitatis cibiniensis, dominis et ami.cis honorand,is r,. 

(Sibii1.1, Archiva Universitl1ţii Si\seşti.) 

DCCLXVII. 

'18 Auţprst. 

Radu- V oda al Ţerii-Româneşti către Sibiieni, 

Hadu Logofătul. 

despre trimete rea la ei a lui T.lrg-ovişte, 
l.''141 , 

22 Scplcm-
Prudentes et circumspecti domini, fratres nobis honorandi. Salu tem et nostram lire. 

commendacionem. Misimus hunc 11delem nostrum Radwl Literatum cum omni plena 
informncione; cuius verbis et tlictis eiusdem fidem adhibeat crediHvam rogamus. 
Quam in reliquo bene et feliciss ime semper cupimus. Ex op1,.1ido Horahowycza 
t = T horghowycza ], feri a 5 post Matthei Apostoli, I 541. 

Radwl, Dei gracia 
dorninus, heres vents Wayvodaque regni fransalpynensis, et cetera. 

lVo : J Prudentibus el circumspectis dominis magistro civium ac iudici regio, 
<lominis vicinis amicisque et tamquam fratribus hooorandis. 

{Sibiiu; Archiva Universităţii S,1scşti . ) 

1 Acelaşi episcop. 
2 „După pă rerea noastriL" 
3 Un Kesserti, Ştefan, luă pe Doamna Zamfira, fiica lui Moise-Vodă . V. voi. XI din 

aceasW colecţie, p. 854, nota 2. 
• Abia in August Soliman ajunse înaintea Capitalei ungureşti XGeschichte des Osma­

nischen Reiches, III, p. 11 ). 
5 La 25 ale Iun.ii Radu-Vodă eril 

0

„i11 sub11,rbio" la Braşov (Q1iellen 1 III, p. 11 '.➔ ). 
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DCCLXVIII. 
Bucureşti, Despi.11a, v11duva lui Basarab-Vodă, către Sibiieni, despre omul ei Hadu, 

1541, t . I I .. 
17 Novem- nmes a c ân~11. 

bre. Prudentesetcircumspecti domini, fratres nobis honornndî. Salutem et nostrnm 
commendacionern. Misimus hunc servitorem nostrum Radu I erga V cstram Domi­
nacionem cum ornni plen a informacione; cuius verbis et dictis eiusdem fidem ad­
hibeat crcditivam rnganrns. Quarn in reliquo bene et feliciter seinper cupimus. Ex 
oppido nostro (sic) Bokoresth, feria quinta post Beati Martini Episcopi, anno 
Domini 1.541 , 

Dezpyna, relicta conda,n 
Spectabilts et ilfagnifici domini Bozarab Wayvorle refJiil transalpynensis. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis magistro dvium ac iudici regio 
iuratisque civibus civitatis cibiniensis, dominis nobis honorandis 1• 

(Sibiiu, Arc:hiva Universităţii SăSeşti.) 

DCCLXIX. 
IJistriţa, Bistriţenii către Sibiieni, despre Wolfgang Forster cel UlÎat de Petru- Vod[1. 

1541, 
~1 Novem- fodex et iurati cives civitatis bistriciensis prndentibus et circumspectis 

bre. domi11is .magfstro civium, iudicibus et iuratiş consulii bus dvitatis cibiniensis, etc., 
dominis et amicis semper nobis honorandis. Prudentes et drcumspecti domini amici, 
nobis St!mper observandi. Salutem et amicicie nostre commendacionem. Noverint 
Dom[nacione.,; Vestre qualiter, feria secunda ante diem Divi Galii [=10 octobrisll 
nobis in consistorio nostro simi.li existe11tibus ac rei publice negocia tractantibus, 
comparuit coram nobis Prude11s Sebastianus Pullacher, civis civitatis coloswariensis, 
tanquam actor, ab una, racione et pretextu magnorum incomrnodorum que univcrsi 
heredes vVolffgangi Foster pie memorie post mortem eiusdem accepissent et 
perpessi essent, contra et adversus Leonardum, filium Thome Pellionis, quondam 
concivis nostri, ut attractum, parte ab altern, sicque proposuit qualitel' nempe ex 
prodicione Thome Pellionis, cum dominum Wolffgangum Forster pic memorie 
coram Magnifico domino Petro Wayvoda llloldavie111si prodidisset, scriptis median­
tibus, et postulasset ut capite privaretur, passi e.-;sent post talem mortem factarn 
ipse et un.iversi ceteri heredcs prefati Womgangi Forster i.11 rebus et bonis. exsis• 
tentibus in Rodna, dempta tamen fodina, ad florenos viginti miile noningentos et 
septuaginta duos. A,ttractus, auditis proposkionilDus, diffusionem diei rogabat. Ad 
terminum itaque comparens attractus, nihil respondens aliud, presentabat tantum­
modo quoddam ,instrumeotum publicum, în pergameno scripturn, jn quo testirnonia 
quorundam Volachorum ac aliornm hominum inscripta ernnt, qualiter Womgangus 
Forster convenisset pecunia Volachos nonnullos ad interfkiendum prudentem Valen­
tinum Kuglar, quondam iudicem bistriciensem pie reminiscencie. Que cum lecte 
fuisseot, Prudens Iacobus Vrischev, iuratus civis noster, surgens in medio domi­
norum consulum, miam solemnem fackbat protesta.cionem super illas literas, vide­
licet quod illa causa Wolffgangi Forster cum prefato Valentino Kwglar otim 
ventilata per universos dominos Saxones in Cibfnio esset et fuisset sedata et sopita_ 
sub pena iniuncta, quod, si ulra pars eandem causam <le novo incitaret et pactum 
iUud infringeret quovis modo, ma pars în florcnos miHe mulctare deberetur. Iterum 
diffusio diernm dabatur ad producendos testes. 

Feria igitur ser.unda post Emeri ci [ =7 novembris] actor introduxit testtes, 
quorum primus Gregorius Thorozky, facto iuramento, fassus est: fJualiter, cum 

1 V. mai sus, pp. 377-8, no occx11. 
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primurn intrasset Moldaviam, in itînere pcrvenisset el attigisset Pelrum Way­
v0-dnm sedentern in vehiculo, ct, cum secutus fuisset vehiculurn, habuisset ipse 
eqm.un unum cespitanlem, qui et cespitasset sic ut capite cittigisset vchiculum 
post tergum 'iVayvode; ,Hxisset Petrus V.J ayvodc1: "vide ne cadat equus", CLll11(lUe 
venissen,t ullra quendam parvum thivium, cornmisisset statim ut c1lter sibi 
datus fuisset equus, et quidem dono. Dixisset tandem Petrus ·vv ayvoda, inter 
rcliquos sermones, cxsistentibus ibidem multis: ,, Dic mihi nd fidern tuam mnn 
Thomas Pellio, iudex bistriciensis, accedet nos huc, in Molda viam ?~, respon­
dissct ipse quod ignoraret, nam per longum non foisset in civitute bistriciensi, neque 
ausus fuisset intrare ex parte Thome Pellionis. Iterum el terciario eodem modo 
interrngasset fuissetque ibidem alter quidam nomine Lucas, qui postea Bistricie 
decollattus exstitisset; ille dixisset :· ,,Magnifice domine, non intra bit". Ad hec verba 
Petrus \IVayvocla coram omnibus d,ixisset, ad scripta et peticiones illius kyne 1 

Thome Pellionis probum Wolffgangum capite privari fecisset, et Thomas ine 
poUicitus f uisset, q uamprimum ille vVol ffg,mgus necaretur, vellet intrare Moldaviam 
ct se visitare; iam vero non veniret. 

Adrianus Moczel, filius Petri Moczel, commansoris c1uondarn nostri, ad fîdem 
christianam · facto iuramento, fassus est: quod fuisset in Molda via quando W olff­
gangus Forster decollatus fuisset, et ipse corpus illi us \!Volffgangi sepelissd; tandem 
auri bus audivisset ex ore Petri vVayvode durnmodo dixisset: causa illius canis Thornc 
Pellioriis bonum illum virnm Wolffgangum decollari fecisset, et !am ad pollicita­
ciones quas Thomas t·ecisset non se accecleret. 

Ioannes Literatus, quondam scriba et nota dus Magnif1d domini Petrl Vlayvodc, 
westito iuramento, fassus est quod quadam r eria sexta litere a domino Thomn 
Pellione aliate fuisscnt Magnifico domino Petro vVayvode moldaviensi, 1ingua ale­
manlilica scripte, et domin1.1s vVolffgangus, summo rnanr, sabbato accinctus, s1·sc 
conferre debuisset domum versus, atque do minus Petrus 'vVayvoda rcddidisset den uo 
Wolffgango fodinam in ipsius potestatem, ct dare precepisset vVolffgango fcnum 
et cetera necess!ilria ad fodinatn, ipse quoque ,v olffgangus ernissel mllllta bona que 
exportare debuisset .; adhuc illo vesperi Petrus vVayvoda fccisset vocme_ Albertum 
scribarn el se quoque, et, curn Albertus ille Fiteras vernacula lingua scriptas legerc 
non potuisset, ipse literas legisset et fuisset în illis seriptum. qualitcr 'vVolffgangus 
esset proditor dvitatis, et ideo dignus morte. Summo tandem mane sabbato ipsum 
W olffgangum decoUare fecisset. Actor iterum presenlabat literas, quarum tenor tatis 
est sine diminucione et augrnento aliquali. · 

[Mărturia din 1536 a lui Petru-Vodi:'t.] 
Hem secundas literns exhibuit actor, senatui bistricîensi sonanles, que adhuc 

erant consigm1le e( nondum lecte, 
[Al doilea act al aceluiaşi din 1,536.) 

Marcus Segeswariensis, Gn~gorius Thorozky, Sigismundus Ruffus, Franciscus 
Carbonarius, facto iuramento, fassi sunt uno ore qllaliter ipsi fuissent servitores in 
Rodna quando Moldavus Rodnam occupasset, fuissent ibi plus quam 1.000 centenaria 
,qlteth, ph1mbi eciam 40 et uUra, i11super eqtti, currus, boves et vacce, ornnia instru­
menta et utensilia pertinencia ad fodinam metallum, que singula nullus hominurn ac­
LJuirere posset pro florenis 18.000, vei eciam Oorenis 25.000, sed esset impossibile fluasi 
ornnia computare. Nos itaque,. intellectis proposicionibus, el eciarn responsionibus, que 
Leonardus utcunque lumultuanter fedsset, ac eciam testimoniis, pre oculis habentes 
Demn et ei1,1s iusticiam, talem inter partes prefatas tulimus sentenciam: quod, <'X 

~1uo probatum est literale teslimonio et viventibus personis quod Thomas Pellio sit 
causa mortis \!Vo'lffgangi Forster, atlamen ex parte istius mortis nullam sentenciam 
tulimus. Quidq~1id igitur daimn,i hercdes prcfati vVolffgangi post mortem suam passi 
sunt, uitpote in mctnllo, plumbo et gleeth, instrnmentis et rebus cundis, id omnino 
iuxta eşt,imacionem prnvidorum virorum metallicorum, qui talia estimare noverunt, 

1 Câine. 
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Bistriţa, 

·154'2, 
pe la 15 
Fehrnar. 

Bîst1riţa, 

1542, 

Lem:rnrdus attrnctus illis prefatis heredibus solvere tenecltur et debeat. Hac n0stra 
sentencia attrnctus se grnvatum existimans, pro ampliori revisione et discus.--ione 
eausam eum serie cornm Dominacionibus Vestris ad islam sedem prnponendam 
per viam appellacionis trnnsumpsit; quod eidlem, iusti1·ia suadenle, amrnimus. Ro­
gamus Dominaciones Vestras ut, si1;1uid secus visum fuerit, iuxta equitatcm atl­
iudicare dignemini, et nos commendatos habere. Bene easdem vaiere optamus. 
Datum Bistricie, in die Presentm,;ionis Marie, anno Domini 1541. 

(Bistri,ţn, Archi,ya Ornşol<Ui; cuprinsă intr'un act regal din 1542.) 

DCCLXX. 
Întrebf1ri ale Bistrfţenilor către Petru-Vod[t în chestia tui vVolfgang Forstet·. 

ArticuU înterro,qandt a domino Petro Jvloldavie vVayvoda: 
An ipsc Thomas Zewch, iudex nune bistriciensis, aliquandlo Sue Magnifi­

cencie literas s·cripser,it super inlerfeccione Circumspecti quonclam Volffgangii For­
ster, civis bistriciensis, vei si eciam Sue Magnificencic nunciaverit ut idem inter­
flceretur'il 

An ipse Thomas Zewch vei unico verbo aut nuncio Sue MagnHlcenck 
signiflcasset, qualitercunque deni(1ue apud Suam 1\!lagniflcenciam prodidisset aH­
quando ipsum Volfgangum Forster oecasioque necis eiusdem fuisset? 

Nune in deminoracionern honoris perdicionemque capitis ipsius Thomc 
Zewch per totam Transsilvaniam apud nobiles et Saxones dicuntur circumkrrî 
ilitere, Sue Magnificencie titulo extradate, que sonarent tJuod ipse Thomas Zewch 
scripsisset literas Sue Magnificencie ut Sua Magnificencia ipsum Volfgangum 
capite privare deberet; an ideo (sic) Sua Magnificencia illas literas, et cur ema­
nare focisset, et ad quornm suggestionem peticionemc1ue? Vei si ex persuasiune 
Ioannis Liternti, ciul munusculis ad id inductus fuisse didtur, tales literas emanari 
iussisset? 

Cur Sua Magnificencia ipsum Volfgangum Forster capite privari iussisset'? 
An Petrus Regenii labornre fecisset apud Suam Magnificendam ut solurn­

modo missis accusatoribus ipse tandem Petrus Regenii statim ipsum Thomam 
Zewch capifc pri vari facere vellet: sic enim postea et aliter nequattuam posset 
Sue Magni ficencie fideHter inservire. 

An Petrus Regenii accusare fecisset apud Suam Magriificenciam honora­
bilem Ioannem Pap, plebanum in Sc.n:thgewrgh, ut e medio toJleretm, abigeretur 
vei f nterficeretur. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

D,C.CLXXI. 
Universitatea Saşilor către rege, în afacerea Wierii lui vVolfgang Forster. 

F,ide:]es iudîces delei.:rati tocius u11iversitatis Saxonum transsilvaniensium. 15 Fehruar. ~ 
Sacra Regia Maiestas, domine, domine nobis semper Ckmentissime. Post fidelium 
serviciornm nostrnrum perpetue(1ue fidelitatis nostre hummimam ac devotissimam 
commendacionem declanimus presentibus Sacre Regie Maie.stati Vestre quod, cun, 
nos, Georgius Syweg, iudex rcgius civitatis- cibiniensis, ac Michael Hegyes, ma· 
gistd civium, et Paulus Bolkach; iudex regius civitati.s segeswariensis, necnon 
Sigismundus Gemmarius et Ioannes Zakch, iurati cives brassovienses, item Andreas 
Zabo, imatus civis civitatis cifuiniensis, at(tue Urbanus ct quirinu~ Pelliones, iura'li 
scilicet cfves civitatis meggyesicnsh,, tanquam iudices delegati nomiine et in per­
sona tocius Universitatis Saxonum trnnssilvan:iensium, ad civitatem bistdciensem 
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pro variis causis litigantibus ibidem iure mediante revidendis cum plenaria autori 
tale specialiter electi 1 deputat,i et fransmissi fuissemu-;, fi.ie (latarum presencium 
nostrn.rn accesserunt pi-escnciam Providi et Honesti Sebastianus Pullacher, concivis 
civilatis coloswariensis, tanquam actor, ab una, necnon Lconardus t,11ius Circum­
specti Thome Zewcn, civis civitatis quondam bistridensis, tanquam attractus, ab 
altera, part ibus, ubi îam dictus actor contra iam dictum attractum eo modo propo­
suit quomodo certam causam suam contra ipsurn attractum în Sede histriciensi 
habitam iure mediante obt~nuisset; ex quo .ţutem idem attractus eandem causam 
secundum consuctudinem regni per viam appellacionis ad sessionem Universitatis 
dominorum Saxom.1m generalem laCius rcvidendam .transsumpsiss:>t appell'acionem• 
quc superinde exceptam Universitati Saxonum Cibinii circa festum Beate Katha­
rine proxime preteritum [ = 25 novembri.s 15411 in specie obtulisset; cuius qui<lem 
cm,se rcvisionem ipsa Universitas Saxonum eotunc nobis in civitate bi-;tricicnsi 
diJfiniendam commisisset,-c1uod quidem propter certas excepciones ipsius Leonardi 
attracti ibidem factas hucusque procrastinatum et dilatum fuissct, icteoque ipse 
actor nune a nobis, tanquam iudicibus clelegatis Universitatis Saxonum ad hoc 
specialiter deputatis secundum contenta appellacionis ipsius Leonard! attrncti excepte, 
Sihi ius ct iusliciam lege regni l.egitime administrtmdam desideravit. Ex adverso 
vero Leonardus attractus eo modo respondit quemadmodum et Cibinii quoque 
coram Universitate Sa.xonum asseruit, quod ipsarr1 appellacione;n presentem, quem­
admodum et alias quoque in causis cerlis contra eundem Bistride actis exciperc 
coactus foisset, nam violenciam timu isset a Bislriciensibus, qui testes rllius exmni­
narc no'luisscnt, ideoque ncque ad presenkm causam, quam cciam alias rausas 
quidquam respondisset nisi extra ,ius, sic et mmc quoque iuxta hanc suam excep • 
cionern 11illil nisi extra ius rcspondere vellet neque possct nisi id ipsum iure 
fleccrnetU1·. Quas qu idem excepcio11es ipsius Leonardi attracti ; cum, tam ex suffi­
ciencia ipsius appetlacionis intelligrntcs, quam t::ciam perspecta vcrit.1le publice 
edodi, frivolas et inanes probe inlellexissemus, easdem quoque tanquarn vanas d 
inutiles invigorosasque duximus reiiciend 1s et iuxta continencias appellacionis debilo 
nrn<lo excepte nostrum iudiciarium processum lege regni dirigere curnvimus in 
hunc qui seqt1itur modum. Apellacionis vero ipsius talis erat tenor. 

[Actul Sfatului bi,striţean din 1541, cu ce,le două mărturii ale lui Petru-Voclrl din 15:J6.I 

Deinde, post prescriptam appelacionem actor certa literalia testimonia per 
dominos Bistricienses examinata introcluxit, quorum fassiones sequuntur: 

Ioannes LHerntus, notarius quondam domini Petri vVayvodc rnoldavi­
ensis, ii!.trntus, fossus est qualiter, cum, elapsis iam aliquot armis,. per Egregimn 
loannem Zalanczy vinctus în compedihus dudus fuîsset Bistriciam, in domunrr 
honcste relicte quondam Iacobi Sartoris, în crepusculo nodis venisset ad se 
Thomas Pellio, turn temporis iudex bistriciensis, ac dedisset sibi unarn copiam 
lilerarurn quam pn Chl'istianum, eo tempore notarium bistrrdensem, scribcr,~ 
feccrnt, ut propriis manibus eam exscribere et in debitam formam literarum 
n-·digere deberet, ut sue ipsius estimaretur esse litere, Ioannis videlicet Literati . 
Quas cum legisset inclinalo ca pite supra mensam, multum flevisset ac ad uxorcm quc: 
cora,111 s tetisset <lixisset: ,,Omnipolcns Deus I Qu[d domini isti volurnt el mandant llt 
faciam l Ego vinctus nune s1.1m in ipsorum potesfate et, nisi fecero, limeo n10rlem". At­
quej pre taE,i tirnore, non sponte, se1I coactus, illas literns, prout notarius bistricicnsis 
Cristannus moclum fccernt,exscripsissct, Thomas vcro PeUio eas prefat.o domino fo:mnj 
Zalanczy dedi:--set, ut Regie Maiestati cas consignandas deferret. Cum autem extra 
civitatem venissent, ipsi cum domino Zalanczy, dixisset ad cundem Zalanczy hcc 
vcrba: ,,Quidquid Bistricic scripsi iuxta voluntatcm Thome Pellionis, coaclus, pre 
timore morlis, vinctus ul sum, in compedi1bus reci; Deus tamen mihi est testis si, 
mc mor,i oportcbit, et protestor coram Domim.11cione Vcstrn, iHe litere nihil ved­
tatis în se habent, nnm Thomas Pcllio est origo d causa mortis \"1\T olffgangi For­
::;ter. Quod, si Thomas Pcllio non ~cripsisset Petro \i\Tayvodc, nunqumn w·o1ff. 
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gangus fuiss~t decollatus." Hoc cum Ioannes Zalanczy amJivisset ex itinere, 
remisisset illas literas Thorne Pellioni, neque voluisset Regie Maiestati presentare, 
cumque venissent în castrum Balwanyos, omnia hec Egregio Paulo Ban:k 
narravisset. 

Gregorius Uteratus, commansor bistriciensis, iurntus fassus est. ut sequitur: 
sedent in presenda Circumspecti Demetrius Kereczmer, Petrus Rener, Mathias 
Zaz, Sigismundus Lanius; hi aliquocies missi in J.egacione ad Petrum Wayvodam 
moldavienscm sciunt quicl Petrus vVayvoda dicere consuetus foit et interrogare, 
videlicet si Thomas Pe Ilio aliquam ha beret intencionem acce<lendi se, necne; non­
mmqaam respondisset dominus Demetrius, habet; respondisset Pclrus Wayvoda: 
„Ah canis ille Thomas Pe Ilio pollicitus est", dummoclo vVolffgangum deconare 
faceret, vellet ipsum visitare, prout clarius .infra patebil. Et, pdmum cum testis 
foisset missm; per Thomas Pellio11em ad Petrum vVayvodam, in hoc rnissus fuisset 
ut peteret Petrum vVayvodam quatenus Vincencium PeUione111 tanquam prncli­
torem trucidare facere posset et ei conccderet potestatem illam, nam, si hoc non 
admitterct, in brevi spacio temporis civitatem bistriciensem Hungari denuo în suam 
occuparent potestatem. Cum vero idi@mate volachico hoc nuncium Petro vVay­
vocle, prout decet, satis perfecte clicere pertimuisset, pctiisset Alberlum scribam 
Petri vVayvocle ut ipse esset interpres. Qui, cum negocium intellcxisset et singu­
larem favornm habuisset, erga dominum Vincencium Llixisset: ,,Tu, Gregori, qLiocil 
si hcc Petro Wtt)'\' t)de dixeris, diebus vite mee nunqumn Bistriciensibus inservire 
voi o eciam in minimo". lpse vero, quonfam sub arnişsione capitis sibi mandatum 
fuisset, ore propria utcunque Petro \iVayvode dixisset, ac ipse Albertus multum 
ira commotus exstitisset. Petrus autem \iVayvoda specialiler nuncium misissel 
Bistriciam, Nicoinam I videlicet theloniatorem; ilic optassd ut Vincencius Pc Ilio 
personalitcr Moklaviam ingrederdur. Vincencius tamen Pellio, cum se simulasset 
esse egrotum, intrare nolluit. Non longo tempo1·e post Thomas Pellio Vincencium 
Pellioncm încarcerare fecissct l't iternm se hunc, viclelicet fatentem, misisset aci 
Petrum \Vayvodam ut impctrnrct quod Vinccncium capite privare posset. Petrns 
\Vayvoda dedisset silbi literas deferendas Thome Peflioni, in quibus quid scriptum 
f uisset, ignornret. Cum au tem Vincencius Peni o e carcere et civitatc evasisset, e 
contrario dominus Thomas Pellio in Moldaviam se misisset ut nunciarel quod 
Vincencius Pellio ex civitate aufugisset; huncque in modum Pefrus vVayvoda 
locutus fui~et: ,,Canis iUe Thomas sem per contra meam voluntatcm facit, quocl, si 
mandassem ut Vincencium occidere deberet, servasset eum, si mandassem ut ipsum 
servare deberet, occidere fecisset; iam Vincencius, liber factus, ipsum Thomam perse• 
quetur usque in mortem". Item fassus est idem Gregorius qualiter Antonius quidam, de 
Kotnnar porkolab 2, ex Molda via porlasset in capistro capul domini vVomgangi, et do­
minus l'homas illud clam in sua domo usque ad lriduum servasset ct sub tali condkione 
1nissum fuisset ca.pul, ut Thomas Petlio in eodt'-m capistro caput domini Vincencii 
immitlere cleberet Quo fa1cto, quociesqunque aliquis venisset ad Pelrum ,iVayvodam, 
intcrrogasset si edam clominus Thomas ad se venire vellet necne, et, cum non 
veniret, dixisset Petrus Wayvoda sepius: ,,Canis itle Thomas Pellio per scrip.ta sua 
dfecit ut \-Volrfgangum occidere focisset, iam autem non veniret iuxta quocl pro­
misisset. Postremo, dum Petrns Wayvoda fuisset 'IhonJe 3, Thomas Pellfo misisset 
ipsum, scilicet fatentem, ad Petrum Wayvodam pro impelnmdis literis que sonarent 
contra illas Iiteras rriores quas ipsemet Pclrus vVayvoda relicte WolJfgangi Forster 
dedernt ex parte mortis Wolffgangi ; talcs litera-; si impetrare posset, spopondisset 
sibi unam subam vulpinam et alia dona. Cumfiue venisset Thordam muUumque 
supplicasset quatcnus tales litcras domino Thomc concedere dignaretur, quilbus se 

1 Nkoram, Nicoanl, probahiil. 
2 V. rnai sus, p. 391 şi urm., nlc vcuxxx1x !;iÎ urm. 
" La începutul anului 1540. 
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purgare posset, quod videlicet non esset reus in morte domini Wolffgangi, sic 
Petrus '1Vayvoda dedisset sigillum Gregorio Rossenperger, qui statim ivisset ad 
quendam scribam, Gregorium Deak nomine, et latine cum illo locutus fufsset; qui 
literns scrip:sisset, qufttancias quoque super censu; ipse vero redemisset Ii teras uno 
aureo. Cumque literas domum tulisset, nec subam, nec aureum dominus Thomas 
sibi dedisset usque hodie. Noluisset tamen talia obticei-e, ne, si i.psum mori con­
tigeret, famarr1 sui nominis denigraret talis necis causa; nam impossibile esse pu. 
tasset quod non ten1pore suo în lucem venisset; dixissetque omnia uti iam memo­
ratum est Michaeli Zaaz, 

ltem Michael Zaaz iuratus fassus est: "Constat mihi quod dominus vVolff­
gangus in Moldavia decollatus est, vidique locum ubi iacuit corpus". Quomodo 
autem actum sit; ignorare se dicebat, nisi quod Gregorius Literatus sibi dixisset 
talia scil'icet verba: "Fieri potest ut ego moriar, împossibile tamen est quod hec 
negocia in qu;ibus ego missus fui non veniant in liticem; quare ego tibi ea clare 
enodabo", et dixisset omnia uti mmc supra bic memorata et scripta sunt. 

Item Mathias Zaaz, iuratus bistriciensis, fassus est quod, cum una dierum 
venisset ex generalf quadam congregacione, in itinere extrn civitatem obviam sibi 
venisset pedcster doclor Mattheus, pleba11us bistriciensis, et dominus Vincendus, ibique 
aliquantulum collocuti fuisscnt, et, cum venisset in civitatem, altern die mane exis­
teotibus omnibus simul i11 consistorio, portatum fuisset caput domini Wolffgangi 
involutum panno et pos.itum ante oculos omnium; et, cum exceptum fuisset, statim 
dixisset: "Prox [ =prob], vereor ne hoc sit caput sororii sui Wolffgangi"; cum autem 
dubitasset, accepisset illml cum comis et vidisset si in fronte ha beret cicatricem; 
qua visa, ipsius esse cognovisset, et dominus Thomas illud capul ad locum supplicii 
locare iussisseL Ipse tamen et Iacobus Sellato1· summis peticionibus pelivissent ne 
in ignominiam tocius genealogie id facere delDerct, ac ipsis insciis extra porlam 
civi,tatis palo suffigere fecisset. Tnndem Antonius et alter Moldavus, qui capul 
portaverant, iv,issent ,in domum vVolffgangi, aid occupanda bona ipsius, ubi 
uxor et filie lamentabiliter multum flevissent. 

ltem certe due mulieres bistricienses, iuramento prestito, fasse sunt quod, dum 
fuissent in domo consistoriali Thomas Pellio et relicta vVolffgangi Forster quoque, if)j. 

clem deambulassent et invicem durius locuti foissent; tune iinter ce tera dixissel Thomas 
Pellio: ,,îvforitus vester dorninum Valcntinum Kwglar devoravit". Super c1uibus verbis 
p1refata relicta, rnaleaffecta, respondisset: ,,Hoc maritus meus [non] fecit". Tune iterum 
subintulisset Thomas Pe Ilio: "Ite in Mol'daviam, et. superinde interrogate Thomam 
Valachum". 

Hem Egidius Hwttcr ac Mathias Literatus fassi sunt: Quod dominus 
Thomas dixisset ad relictam lVolffgangi Forster: "Vos Valcntinum K wgllar devo­
ra:tis, sic et me vultis devorare", et respondisset 1·elicta: ,,Hoc ego dominis 111• 
dicabo". 

Hem Petrus Hutter fassus e;-:t quod, dum domim1s Thomns rleambulassel 
in consistorio ante fores, dixisset ad relictam: ,,Sic vultis mc devorare quemadmodum 
illum bonum virum"; nutu ('?) ivimus ad ulteriorem e regione plateam. 

ltem Demetrius Kreczmer, iuratus ci vis bistriciensis, coram no bis iudicibus de­
legntis in testem introductus, fossus est conscienciose: Quod, dum Petrus Wayvoda 
su1>ra Chycho captus fuisset, et ipse testis in negociis civitatis cum uno vebiculo 
expensario isthuc mitti dcbuisse,t,. venisset a,! eum do minus Thomas Pellio et maximis 
precibus petivissd ut a Petro vVayvoda sibi litcras impetraret quod in11ocens esset 
in morte domini vVolffgangi Forster. Quocl cum testis dudum facere noluisset, tan­
dem ad multas preces eiusdem anm1isset, et, dum ad Petrum vVayvoclam venisset, 
inter cetern testis petivisset ex parte Jiterarum domin,i Thome PcUionis. Cui Petrus 
Vlayvoda dixisset: ,,Hoc esset contw honorem meum, nam ego Îam nlfas Ei teras 
dedi relicte vVoUfgangi ~ veruntamen, ex quo ego nune în his meis necessitatibus 
huius hominls Thomc PeUionis carere nec1uaquam pokro, nam ipse me una cum 
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uxore et filiis et servis et equis conservat et sustenlat omnernque voluntatem 
meam tenet, ideoque ego uabo illi literas pro qaibus petiş, eciam si me plurimum 
aggravarent". 

Postrerno Leonardus, attractus, quoque coram nobis iudi(;ibus delegatis 
sua litrrnlia testimonia intrnduxit, ut sequHur, sine flim[nudone et augmenlo 
alic1uali. 

[Scrisoarea lui Petru-Vodă din 1530, 14 Iunie.) 

Item secundas l'iteras eiusdem eo modo sonantes. 

[Scrisoarea acelui11şi clin 1539, 29 !anuar.] 
ltem anno Domini minesimo quingentesimo tricesimo octavo, feria tcrcia 

rroxirna post festum Sanctissirne Trinitntis [ =18 iunii], Egregius lommes Thelaga, 
camerarius rodnensis, ad pudtatem consciencie sue interrogatus ut veritatem fatc­
relur quidnam sciret de morte et interfeccione quondam Cfrcumspecti vVolffgangi For­
ster, civis olirn bistriciensis, qui in Moldavia iussu domini ,vayvode moldaviensis ca­
pite privah.1s est, et in hunc modum fassus est: Quod, postquam mon,tana rodnensia iam 
venissent in manus domini moldavi.ensis, ac „ego", inquit fatens, ,,înfs prefectus essem, 
sta ns coraiu domino meo Graciosissimo interrogabat me: "Ubinam est Wolffgangus:?'' 
E,t respondi: ,,Bistricie"; et iterum: ,, Venietne ad me? V oca eum, ct, si, non venerit, 
privabis bcstiam capite"; ac statini! per Dr::igus misisset literas quibus vocasset 
\Volffgangum, ,,et ego", inquit fatens, ,,illas literas illi administravi". Postea venit 
ad me in Rodnam, et dixit: ,,Non probe est edificare montana", et respomli: ,, Verum 
est quoniam nos nihit scimus; proinde ingredere tu ad domim.1m Graciosissimum; 
forte tibi montana restituet~ . ,, Tandem edam eqm.1m cum omnîbus attinenciis iUi 
dedi", inqui.t fatens, sicque perrexit in Moldaviam,. et nondum rediit. Aliud nihil 
se scire aiebat. Tandem quoque fassus est: Quod ttuicunque mendaciurn illud 
continuasset se dixisse Thomam Zewch domfno moldaviensi persuasisse, aut 
scripsisse, vei intimasse, ut iUum Wolffgangum intedmi faceret0 male ct pessime 
continuas:-:et, neque in cternum aliquis hoc super se probare posset. Item aliam 
quoque şcedam apposuit attrach.1s, sic sommtem: ~Feria quinfo post Dionisii [=10 
octobris] Circumspectus Thomas Zewch pro quadam sui purgacione intense macule, 
quod per quosdam dictum fuisset ipsum in musa fuisse neds otim vVolffgangi 
Forster per Petrnm Moldavie Wayvodam interimi iussum, introduxit Egregium 
Ioannem Literatum, secretarium domini prcfati moldaviensi's, quid ad consdenciam 
suam fossus est tanquam cornm Deo, eciam de singulis suis vcrbis rncionem red­
diturus: Quod nunquam tales literas apud dominum moMaviensem legi'sset, quas 
i,pse Thomas Zewch scribere fedsset, vei rogasset, vei aliquo modo traditorio 
occasionem dedisset ad necem illius· quondam Vv olffgangi Forster, quem dominus 
moldaviensis interirni fecisset, sed 11eque de tali re unquam a bonis hom nnibus 
.audivisset, sed postmodurn, cmn dominus Petrus ,,rayvocla moldaviensis ira com­
molus fuissct erga eundem Thomam Zewch,. prnpterea q1.1od noluisset ad se venire, 
certe posset fateri quidquid dominus suus ex fra sua erga eundem Thomam habita 
contra .ipsum scrU:Je1·e iussisset, scrips.isset, quoniam i1n tantum super eo commotus 
fuisset, ut în dies vite sue periculum quesivisset: non solum, si potuisset, per li­
teras ipsum perdidisset, verum ednm per om11es hominc:,; s1.JOs, tam boycros, 
quam famUiares alios, item episcopos, sacerdotes, castdlanos castrorum suorum 
per o.11nem 1110dum oreram dcdisset si quomodo interfkeretur. (Juod cum perfrci 
non potulsset, perquisitis omnibus dolis, tam per totam Gcrmaniam ac Polonfoin, 
quibus aliquo pcrdi posset, tandem l~Ciam Venecias pro aconita misissd quomo<lo 
ipsum faceret aliquo modo inloxicari. Hec omni-u p,ropterea facta fuissent, quod 
noluissd ad se venire; si autem venisset in ?violdavfam, iuxta fidem suam nihil 
Hli 11ocuisset, seci ibidem retim1isset ac in .Zuchawia ipsi dornum dt>clisset. Hec 
cornm senatu et frequenti ordine centum virorum fassus est. Item testimoniurn 
autem literale ipsius Ioannis Literali propria malilu scriptum presentibus esl 
inclusum. 
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Nos igitur, ambarum preniissarum parcium proposicionibus ct responsis 
exm,1ditis, appellacioneque prcmissa ac testium fossione in eadcm contenta diligenter 
consid!eratis, trudinatis [=trutinalisJ, et intelledis insuper litcraliis quoque testimoniis 
ipsius attracli, probe perspectis, solum DeUJn et eius sanctarn iusticiam pre oculis 
habenles, prenolatam dominorum Bislriciensium sentenciam in prescriptu causa 
latam in vigore conservandam duximus, hac senlenciu nostra definitiva mediante, 
ea item condicione, quocl, ex quo suffi.cienter comprobalum sit, nliis omnibus 
indebitis testimoniis, ut no bis videlbatur, inclusis, c1uod Thomas Zewch causa tuerit 
mortis ipsius vVolffgangi Forster, ideoque ipse Leonardus atlractus, lilius Tlilomc 
Pellionis, omnia damna heredibus ipsius ,volffgangi illata et exinele consecuta se­
cundum estimacionem bonornm virorum, prout în sentencia dominorum Bistri-­
censium continetur, eisdem actoribus plenarie persolvere debeat et teneatur. In 
qua quidem sentencia nostrn actores contenti, Leonardus vero attractus non con­
tentus, ea11dcm suam causam ad personalem presenciam Sacre Regie Maies­
tatis aut Sue Maiestatis locumtenentis lacius revidendam per viam appellacionis 
solitaru et consuetarn transmittendam desi.deravit; cui quidem appellacion1 legi­
time focte nos libenler detulimus. ipsamque catlsarn cum tota sua serie ad per­
sonalem presenciam Sacre Regie Maiestatis vei eiusdem Maiestatis Vestre locum­
tcnentis pro maturiori eiusdem revisione presentibus duximus transmHtendum, -
committentes nihilornim1s ambabus partibus prenotatis ut ad sexagesimum diem 
a die datarum presendnm computandum, hoc est ad sabbatum prnximum post 
festum Pasce proxime futurum ( = t!S aprilis] corarn Sacra Regia Maiestate Vestrn, 
ubi • eotunc, Deo prnp.icio, constituta fuerit,. aut eius locumtenenle, pro audientla 
in premissis sentencia et finali discussione percipienda, debeant comparare. Demum 
Sacram Regiam rvJraiestalem Vestrnm diu, felidssime vivere et valere semper cu­
pimus et exoptamus. Datum Bistricie, feria quarla proxima post dominicam Sexa­
gesin,.1111, anno Domini millesimo quingentesimo 1:1uadragesimo secundo. 

(□ istriţa, Archivn Oraşului, cuprinsă în hot(1rf1ren din '1542 a Hegi11ci Izabela.) 

DCCLXXII. 

--US 

Nicolae Dogarul şi alte douf1 persoane către judele Sibiiului, despre un proces Sns--Scbe.'i, 

în legătură cu cMcarea păcii dintre Ardeal şi Ţara-Româneascf1. 1542,. 
29 /\prii. 

Egreg,ie domine, nobis cum omni debita ohservacione semper colende, sa• 
lutem et nostri commendacionem. Noverit eadem Egregia Dominacio Vestra quod 
litere Dominacionum Vestrarum, et quarum descripcionem et copiam cum harum 
presenc,ium exhibitore Egregiis Domif}acionibus Vestris mittimus, hic corarn nobis 
et procuratodbus Magnifici domini Bornemizza, assedentibus nobis, sint fecte; et 
quarum tes,timonio et vigore nos ubiq11e locorum coram regibus et prîncipibus. in 
omni comitalu contenti essemus. Verum nos limemus, ex quo duo potissimi arti­
cufi emissi sunt, quos ipsi maxime observant et urgent, et nos causam nostrarn 
tali modo insfouavimus ac confirmare voluimus, videlicet illa duo regna, Transsyl­
vaniam et Transalpinam, Îlil bona concordia et pace furisse illo tempore, et iudices 
Zazsebes iure mediante ac voluntate et scitu tocius provincie illos latrones puni­
visse et damnasse, tamquam publkos maletactores. Rogamus itaque Egregiam 
Dorninacionem Vestrarn, tamquam dominum et patronum nostrum observandnm 
quatenus istos duos prenominatos aiticulos inserere literis de novo a Vcstris Domi­
nacionibus Magnifico domino Bornemizza scriptis faciat, ut. cum litere Vestrnrum 
Dominacionum legendo domino Bornemizza dabuntur, eosdem scriptos legat et 
audiat. Nontlum enim Sua Magnificencia presente lite.re sunt tecte; ernt enim ah.sens. 
Ideo, suu absencia freti, ad Egregias Vestras Dominaciones tamquam ad sacram 
ancoram confug,ientes rogamus ne molestia aliqua Egregia Dominacio Vrs•.r~i sit 
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Mcd[aş, 

1542, 
St1mbiHf1, 
([unie).. 

affecla, ut litcras denuo cum predictis dluobus articulis, ad eundern rno<lum quo 
prioi-es erant scrîpte, scribere facial. Quare id ah Egregia Dominadone Vcstra 
rogamus, ex premissis intellex.it. Demurn eandem Egregiarn Dominacionem Vestram 
feHcissime vaiere optamus. Datis in Zazsebes, dic Saturni ante Philipp,i et Iacobi 
Apoştolorum festum, anno Domini 1542. 

Nicolaus Doleator. Relicta qti1mdam Antonii Schucki. Joan,ies Farkady. 

[Vo ; ], Egregi'o domino Malthie Armbrnster, magistro cîvium cibiniensi, 
domino et patrono nostro p'lurimurn obscrvando. 

(Sibii,u, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCLXXIII. 
Locuitorii din Mediaş cMre SibHeni, despre atitudinea lor faţi'1 de năv(1lircu 

lu,i Petru-VodCt. 

Prudentes ac drcumspectf domini, nohis plurimum honorandi. Salutem et 
nostri commendacionem. Recognoscimus per presentes Vestds Dominadonibus 
quemadmodum hora immediate post octavam venit ad nos Eg1·egius dominu:s loannes 
Thabyassy, quem Spedabilis ac Magnificus dominus vicelocumtenens regius una 
cum tota universitate nobmum misit, a nobis scire optantes an gentes nostras aci 
eorum castra pro auxilio et reservacione regni mittere velimus necne. Si gentem 
nostram milteremus, bene (1uidem,. si rninus, ipsi omni modo, si gentes nostrns 
eciam non rnitteremus, bellurn cum moldavo hoste instante inire vetint. Ubi enim 
vinccrent, nobis mala minantur; ubi edam non valerent, exercilum ipsorum tamd!iu 
pre foribus omnium contumacium regni huius servare veJint ad tempus usque quod 
eos qui ad defensionem regni minus se rnovere voluissent, maxime et grnvi onere 
punirent, fortassis privacione capitum et omniurn bonorum. Et nobis nunciatum 
est ut Vestris Dominacio11ibus quarn citissime eorum animum et voluntatem scriberc 
rleberemus. Quod et petimus. lgitur Vestrns Dominadones rogamus, et [ternm atque 
itemm obsecramus, quatenus V estre Dominaciones de remedio opportuno et consHio 
nobis fore velint ob futuram nostram reservacionem. Interim Vestras Dorninaciones 
bene vaiere optamus satis quam citissime. Ex civitate megiensi, nocte înclinata 
iam, dic sabathi, anno Domini millesimo quinge11tesimo quadragesimo secundo. 

Vilicus, iudex iuratique seniores civitatis pi·ef ate, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis dorninis magistro fiviurn, iudici,bus ce­
terisque iurnitis senioribus dvitatis cibinfonsis, dominis et arnicis nobis. honornnd,is. 

(Sibiiu, A1·chiva Universităţii Săseşti.) 

DCCL.XXIV. 
I I ngurnş, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi d'ttte Sibiicni, despre datoria de 

1542, a se pregăti împotriva lui Petru-Vodft al 1'vfoldovei. 
20 ['unie. 

Prudentes ac circumspecti domini, amici 11obis honoran<li, salutem. Quoniam 
inteUeximus Petrum vVayvodam moldaviensem eius esse ,mimi et proposici. ut 
regnum hoc hostiltter armis invadat, contra voluntatem Invictissrmi Imperntoris 
Thurcarum, ne igitur nos imparatos et improvisos inveniet, hoi-tamur vos, atque 
edam committimus, sub amissione capitum et omnium bonornm vestrorum; fk­
missime ut, statim acceptis presentibus, secundum veterem iUam determinatam 
consuetudilflem; ut videlicet si11guli viginti coloni um1m currum victuaJibus oncratum 
habeant, ne ex defectu victualium miseri coloni per gentes ipsas opprimantur:, omnes 
armis et omn,ibus beUids instrumefltFs, prnut nuper in congreg,acione condusum 
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1:st, parati et instructi csse debeatis, ut, cum deinde per alias literas nostrns re-
01uisili foeritis, subiito et preter omnem moram alquc dilacionern consurgere el 
vosmet cum omnibus bell'ids apparatihus, eo quo necesse fuerit, contrn hostem ipsum 
moven~ possitis; secus pena sub premissa facere ne 11resumatis. Dat1.1m ex novn 
arce nostra Balwanyos, feria tercia anle festurn Nativitatis Beati Ioannis Baptiste, 
anno Domini 1542. 

Fntter Geor,qiiis, epîscopus varadiensis ac thesauratlus et in re,q,io 
Transsylvanie locwntenen8 re,qius, et cetera .. 

IVo:] Prudenlibus ac circurnspcctis dominis rnagistro civium, iudici regio. 
ceterisque iuratis consulilms civitalis ci.biniensis, amicis nobis honor;mdis. 

(Sibiiu, Archiva IJniversitilţii Săseşti; Distriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCLXXV. 
Ioan Diacul din Lugoj cfttre Sibiieni, despre nî.şte reclamaţii de ·bani, în 

legăturt1, se pare, cu sUiruinţile ardelene pe lângă Domnii romf'mi, pentru liberarea 

lui Ştefan Majlâth. 

Prestantrssimi ac eminentissimi domini mei observandissimi, solitam servi• 
ciorum meorum perpetuam commendacionem. Eedem Vestre Dominaci.ones noverint 
q110 in peric11.1lo hac preterita estate hoc regnum per varias paganas gcntes steterH 
et positum fuerit; quibus eciam vir ille insignis et omnibus laudibus, et c:1uidem 
summus meritus, i\tfagnificus dominus Stephanus Maylath, sub Fogaras, in rnstris 
Thwrcarum positis, qui iuxla tcntorium Balybegh captivus tenebatur 1 ; tune ternpore 
per dominos in certis legacionibus tocius Univernitatis dominorum Saxonum erg;1 
Balylbegh et Magnifirnm dominum Radwl Wayvodam transalpinensem cum plenaria 
informnoione missus fureram, prout domini satis liquide scierint. Famulus vero mcus 
similiter per aliam viam, non mecum, sed seorsum, cum ([Llibusdam literis erga 
Petrum Wayvodam moldawyensem in tilnto ilisturbio solitarius per dominos missus 
foei-H, Ql!Ji, equitando, per viam [11 medio paganarum gencium incidissct. Quem 
penitus ab omnibus rebus meis exspoliassent, utpote ab eodem recipientes cquum 
unum emptum flor. 12, et eciam cum ceteris om11ibus apparatibus facientibus flor. 
17, den. 'I 9, vestes ve,ro famuli mei. noviter preparatas et emptas, flor. :-3, den. O. 
lpse vero. in silencio noctis e vinculis eliberatus, velocissima fuga saltum magnum 
dederat; et sic e manibus paganorum in una tamisia nudus evadere potuit !tem 
în negocio t.:uiusdam cause in sede iudiciaria domini Balthasm Bornemyza coo­
vinci et damnifrcari vide bat; ut autem verius dicam, in uno homagio ruslicali per 
adversarios darnnifrcatus fucram. Tametsi per nequissirnos i1.1dices hec discussio 
iur!s edicta fuisset, cuiu1s tercialitati::m domtni parti adverse solvissent, dualilas vero 
in absencia domini Bornamyza magistro Alberto protonotari o sedebat; cui domini 
de huiusmodi sua porcione birsag.iali certa verba 11unciassent, volenles eundem 
maiori favore prosequi et pluribus providere ac maiori auxilio quam ipse expeli­
visset, HJi fieri velle. Qui tamen, renunciacionibus dominorum haud contentus, suam 
humanitatem, homo parvi precii, retrorsum mittens, nec considerans et que intuenda 
erant, parte111 iam dictam suam huius birsagii Ioanni Horwath, consanguineo domini 
Bomamyza, certa pecunia, utpote fior. 13, den. 33, vendidisset. Qui mm literis 
senteneionalibus domini Bornamyza equum u11urm,. in terra transalpinensi emptum 
11or. 1 O, den. O, et bovem unum, estimatum fior. 3, uen. O, a me recepisset; et sic 
de bonis rerum rnearum, radone negociorum cause tocîus Universitatis dominorum 
Saxonun1, illi, modo iam prelibato, de 11or. '11 3, den. O, satisfacere cuach1s fuissem. 
Quai-e, florentissimi domini mei, semper honoratiss,in1i, vestre benivolencie confisus, 

1 Fusese prins de Petru-VocM ln 1541. 

11:!20. Voi, XV, 5:;l 
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Orăştie, 

1542, 
28 Iunie. 
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Al ha-Iulia, 
1542, 

18 Iulie. 

eisdem Vestris Dominacionibus, ob ni turn (sic?; meritum) perpetui servicii meL prout 
dominis meis confldentiss.imis,. humiliter supplko quatem1s Vestrc Dominaciones de 
huiusmodi damnis meis in scrviciis tocius Universitntis dominorum rnihi lllalis me 
contenlari ac piam et benivolam relacionem, optatis meis bene faven fies, facere 
dignentur. In reliquo, easdem Vestrns Dominaciones feliei sidere vaiere exopto, 
Jn quorum gradam mea solita perpetua servicia recommendo. Ex Zaazwara:-, in 
profeslo Beatorum Petri et Pauli Apostolon1m, anno 1542. 

E,qre,gia rum l 'estrarum Dom'inaclonmn 
loannes Literatus Lwga.c,y, pctratn.is seroitor in omnibns, nuuw propria. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCLXXVI. 
Regina Izabela hntarăşte în procesul pentru \tVoffgang Forster. 

Nos, Isabella, Dei grada regina Hungarie, Dalmaoie, Croacie, ct cetera, 
memorie commendamus per presentes quod, feria tercia proxima ante festum Beate 
Margarcthe Virginis et Martiris magistro nostro protonotario, una cum n<>nnullis 
dominis et regni nob iJibus, pro faciendo moderativo iudicio causantibus, in scde 
nostra iudlîdaria sedentibus, Paulus Li teratus de Coloswar, pro Prudente et Cir­
cumspeclo Sebastiano Pullache1·. cive civitatis nostre co loswariensis, ut actore, ab 
una, cum nostris, ac Benedictus Myske de Hawad, pro Prudente et Ci rcumspecto 
Leonardo, filio Prudentis quondam Thome Zewch, cive civitatis nostre byztri­
czyensis, vd uti in causam attracto, s imiliter cum nostris literis procuratoriis,. par­
Hbus ab al ia, iuxta continencias liternrum adiudicatoriarum et transmissionalium 
Prudentum et Circumspectorum iudicum delegatorum tocius communitatis Si:l](Onum 
nof-trorum, 1n figura iudicii nustri comparentes, casdem Iiteras adimlicatorias trans­
missionalcs eidem rnagistro nostro protonotario utrinque exhibucrunt et presenla­
vernnt, hunc tenorem continentes. 

[Aici actul din 1542, care începe : ,,Fideles iudices delegati".J 

Quibus exhibit is et presentatis continenciisque earundem perleclis·, intel­
lectis et sane rurninatis, partes prefate a b ipso magistro nostro protonotario 
in ipsa causa ,iudicium et iusticiam sibi ipsis supplicabant clarg,iri, el, qui:i 
tcstaciones testium prcnomlnatorum per partes productorum non poterant iure 
in prescripta causa elicere veritatem, presertirm ex, eo quod pro parte in cnusam 
attracti nullus probatus tesLis et a iure admittendus inveniebaturr et, licet pro 
parte actoris duo testes fide digni, puta Spectabilis dominus Wayvoda molda­
viensis el foannes Literatus, secretarius eius, apparehant, ipse tamen Ioannes 
Literntus primam suam testacionem fossione proprii oris retractasse, idem et domrnus 
\i\Tayvoda moldaviensis fecisse, qui, si edam non fedsset una persana, iuxta decreti 
contenta, quantoomque [ =quandocunque] preclaro honore prefulgeat, semiplenam 
habet probacioncm et de restitucione fodine nuUa fassio testium preter prefatum Ioan­
nem Literatum, et ipsum quoque, ob premissam dicl i sui retrnctacianem, infirmum, 
irritum ac annullatum exstare,-ex premissis. reperiebatur manifeste ob hoc causarn 
presentem sopiri et condescendi debere prefato magistro nostro protonotado cete­
ristJue dominis et regni nohilibus tune in sede nostra iudiciaria sedentibus, cernc­
batur manifeste. De quorum consiHo prematuro et sana deliberadone causam 
presentem, cum ex prescri'Ptis racionibus, turn vero aliis bonis et rncionalibus ele 
causis, presertim ob tcstimoniomm defectum, şopitarn et condescensam ac prefatum 
in causam aUractum ab impcticione prenominati actoris in hac presenti causa 
absolutum et exoneratum fore idem magister noster protonotarius iudicando die­
crevit et commisit, immo decernit et committit harum nostrarum vigore et testi• 
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monio liternrum. Datum Albe-Gywle1 terc io d,ie termini prenotati, anno Domini 
millesfmo qufngentesimo 11uadragesimo secundo. 

(lfo,Lriţa, Ar1.:hiva Oraşului.) 

Extradata per me, i\fottheum de Pernyes
1 

protonotarium Reginalis Maiestatis. 

DCCLXXVII. 

4fC) 

Ladislau Mykola. vicc-Voevod al Ardealului, Paul Muri'my ~i Paul 

ci\trc Bistriţeni, despre planul de nt1v,1lire al lui Petru •Vodf1. 

Jfonk Ungurn~ul­
Nou, 
1542, 

Prudenites ac circumspecti domini t"t amici honorandi. Salulem et nostram 17 August. 

commendacionem. Audimus ex communi fama qualiter Petnts Wayvoda rnolda-
viensi.c; extra venire conaretur; quod negocium utrum sic se ha beat vei non, nos 
stati,m roganu1s certificare et curam quam tliligentissimam de hoc negocio velin& 
mlhibere, nosque cum vera et fo:ma certa lenere et observare velint, hominem-
que vesitrum rogamus statiim intromittere et revent rcscire qua intencione et 
conatu existat, intelligere; quia , 110s ut audivimus, exspectavit sa ltem ist 1_1m festum 
Assumpcionis Beatissime Marie Virginis [ = 1,5 augusti] et post istum festum cxiturus 
esset. In quo rogamus ne secus face re vd int, sed, ut premisinms, curam adhiberc 
velint {JUam tliligentissimam nobisque în tempore dare in sd tum, ut nos quoquc 
apprompt11are nosmet valea mus. Et Vestras Dominaciones vaiere optamus. Ex arce 
Wybalwanyos; feria quinta proxima post festum Assumpcionis Marie, anno Do-
mini 1542. 

Ladislau,s Mykola de Zamosfctlwa, vicevayvorla transsilowms et 
Sicttlorum vi'.cecomes, Panliis Jviwra,~j de Thorna, co,ne,c; minerarwn, et 
Paulus Banii,, prefectns castri l!Vybalwan-yos. 

[Vo:] Prudenti:bus ac circumspectis domînis iudici iuratisq1.1e civi bus et con­
suli fu us civitatis bistriciensis, et cetera, amicis nobis honorandis. 

(Bistri\a, Arc hivo Oraşului.) 

DGCLXXVIII. 
Dimitrie Gerdey, castelan de Fftgăraş, cfttre Bistri\eni, pentru cearla intre Ft,gi,ra~, 

pt1storii lor şi ni Muntenilor. 1542, 
22 Scptcm-

Prudentes et circumspecti domini et amici honmandi. SaLilcm ct com- bre. 

mendacionem. Li teras earundem accepimus; quod certas oves istorum horninum 
vcslrorurn in Sede Senk fecissemus accipere, fecimus quidem accipcre, sed nesci-
vimus si istorurn aut uliormn fuerunt. U t aulem causam huius rei intelliga nt Do­
minaciones Vestre, curn domino vVayvoda transalpinye11si habuimus hil em co11-
tractum. ut et sui et nostri homines in al pibus libere ct pacifice absque molesta-
cio1w pascerentur oves suas. De (i;iuo literas {tuoquc <lomî 11 i vVayvoue ha laemus; 
vicissim et Sua Dominacio habet 11ostras literas. Bach I enirn et pastores istorum 
ho111 inum vestrnrum, mrnrnm aliis suis compl icibus, profecti sunt ad alpes, d 

alic1uas ccntum ovcs traosalpinyenses fortim abegerunt, quas ilil lugmio ipsorurn 
diviserunt inter se et comederunt. Nos enirn in hoc taleru iuclicium adrninistrn-
vimus, ul ita culpabiles sunt quam qui abstulerunt, ct eadem punid one puniendi; 
adclucanl coratn nobis istos qui pcrpetrnvcrunl, et res ipsorum restitui fo ciernus . Si 
vero iucliciurn nostrum minus placuedt Dorninacionibus Vestris, ex comrnuni confes-
sione in loco communi; in possessione Saros, per irn:lices arhitros causa ista revitkalur. 

I J'3acii. 
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Si Dominaciones Vestre consenserint, de termino nos cerciorare velitis. Nos enim 
nolumus contra easdem agere. Dominaciones Veslras felicissime vaiere optamus. 
Ex Fogaras, în crastino Beati l\fathei Apostoli, anno 1.5.4.2 1• 

Denietriu.s Gercley, castellanus et provisor castri Fogaras. 

lVo:] Prudentibus et circumspecti,s dominis magislro civium, iudicihus 
iurntisque civibus ct consulibus civitatis r.ibinyensis, et cetera, dominis et amicis 
honorandis. 

(Sibii u, Archivn Universităţii Sriseşti.) 

DCCLXXIX. 
Pite:;;li, Radu-Vodt, a l Terii-Româneşti co.lre Ladislau Mykolc1, vice-Voevodul Ardea-

1542, 
:.l Octom- !ului, despte porunca turcească de a întrt\ în Ai-deal, unde are moşii date de rc-

brc. gele rO.posat. 

Egregie domine, amice honorande, salutem et nostram commendacionem. 
Voluntas nostra erat ut per viam Orsowa incederemus. Iam vero venit unus chaws, 
qui [ = quodl ex cornmissione Cesaris coactus sum versus Brassoviam cxirn. Velle­
mus tmmen ul Domin:tcio Vestra Egrcgia mittere velet unum specialem hominem 
nostri obviam, qui semper nobiscum continm.1s esset., ne damna pauperibus face­
remus. Per fideru rrnstram t'.hristianam iuramus quod sine voluntate nostra venimus, 
sicut Dominaciuni Vestre Egregie sepissime intrmavimus, sed oportet mandatis 
Cesaree Maiestatis obedire. Vell.ernus, si Dominacio Vestra Egtegia in hoc laboraret, 
ne Petn,s vVayvoda adesset, nec regnum vestrum ingrediat.; nos edam laborabimus 
summopere. Tamen, ut nos membrum sumus regni iltius, habemus bona alic1ua ihi 
donata per Regiam Maiestatem iam pie memorie. Commisi eis ut, per quam viam 
exituri erimus, nobis obviarent victualibus et triginta equitibus, qui continuo nobiscum 
esse debeant. Intelligimus enim mandatum habere omnes regnicole ut insurgere 
debeant ad necessitatem regni. Rogamus Dominacionem Vestram Egregiam, tam­
quan1 amicum confidentem, velit colonos ex bonis nostris dimittere velle ut possint 
apu<l nos constitui, tam victualibus, quam et equitibus i hic edam regno illo servient. 
Nos vicissim in similibus, sive in maiorib1.1s, Dominacioni Vestre Egregie recom­
pensare volumus. Literas productol"is dignctur ei(s) dare. Et valeat Dominaciq Vestra 
Egregia fetidssime. Ex caştrfs nostris Pythesth, feria secunda post festum Michaelis, 
anno Domini 1542. 

Aliqua per hunc familiarem nostrum intimavimus; cuius dictis eadem cre­
dere velit. 

Raâwl, Dei gracia dominus, verus heres vVayuodaqne re,qni 
transalpinensis, et cetera. 

fV0 : J Egregio domino Ladislao Mykola, vicewayvode el locumtenenti 
Revcremlissimi domini thesaurarii Transsilvanie, domtno et amico nobis honorando. 

(Sibî.iu, Archiva Univen,it.iţii Săseşti.) 

DCCLXXX. 
Braşov, Bra!;iovenii cf1trc Sibiieni, despre gătirile de năv[1lirc ale tui Petru-Vodă. 

154'..!, 
1,1 Octom- Prudentes et circumspecte domini amicique et frntres honorandi, salutem 

hre. ct amicicie commendacionem. Scripsimus quidem antehac Petrum ·wayvodam huc 
ex irc velle, Budam versus 2 se ascensurum asserentes ,[ =asserentem]. Tamen, cum 

•
1 Pentru m'.\ve1lirea lui Radu-Vod[1 Paisie în Ardeal, luând drumul Branului şi lăsimd :;;i 

in Scaun pe ceauş, v. şi Nicolaescu, l. c., pp. 74-5. 
2 Sultanul Soliman ocupase oraşul îri August, izg-onirid pe regina Jsabefa şi pc fiul ei 

Ioan Sigismund (Gesclzichte des osmanischen Reiches, JH, p. 25). 
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hodie tercius ouncius noster ex Moldavia, a Ro111ano l<'oro, venerat, ubi Petrum 
vVayvodam dimisit, dkatque illum, omni dilacione semota, crastina. die in Bako 
oppiclo, a Thattrus quatuor miliaribus distante, fore constituendum, ut qui, ultra 
id quod prius fecit, s1.1is gentibus serio iniunxit, immo paFam proclamad fecit, ut 
ultra solitam armorurn provisio11em fossaria, ligones, secures ac catenas habere 
debeant, .que sunt indkia future obsidionis hic în Tr.anssilvania fiende, -- nam, quod 
Budam se ire opportere antehac dixit, non ex animo, sed dissirrmlanter eum id 
dixisse apparel, ut cui et vie longinquitas et hiemis instantis vigor obstaculo sunt,­
ea omnia Vestris Prudentibus Dominadonilbus scribere curavimus, ut eedem et 
alios dominos fratres nostros assecurare velint ut in tempore et sibi et rebus suis 
providei-e queant Rogamusque Dominaciones Vestras ut ha11c nostram admoni­
cionem ooni consulant nosque commendatos halbea11t. Ex Brnssovia1 X die mensis 
octobris., anno Domini miUesimo quingentesimo quadragesimo secundo. 

ludex et iurati cives civitatis brassoviensis. 
[Vo:] Prudentibus ac circumspectis dominis, magistro civium iudicibwsque 

et iuratis civibus civitatis cihiniensis, dominis et amicis honorn1ndis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sftseşti.) 

DCCLXXXI. 

421 

Ladislmt Mykola, vicariu al locotenentului regal, cl'ttre Sibiieni, despre Turda, 

sosirea oamenilor dela Heginf1 şi măsurile de apărare ce se impun. 1542, 
14 Octom-